
      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  10    августа  2020 г.                 № 1496 
г. Архангельск 

 

Об итогах конкурса целевых проектов социально ориентированных 

некоммерческих организаций в муниципальном  

образовании  «Приморский муниципальный район» 

 в 2020 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января1996 года  № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», областным законом от 27 апреля 2011 

года № 281-21-ОЗ «О взаимодействии органов государственной власти 

Архангельской области и некоммерческих организаций», Правилами, 

устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и 

распределению субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Архангельской области, утвержденными 

постановлением Правительства Архангельской области от 26 декабря 2017 

года № 637-пп, Порядком предоставления и распределения субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных и 

городских округов Архангельской области на реализацию муниципальных 

программ поддержки социально ориентированных некоммерческих 

организаций в рамках государственной программы Архангельской области  

«Совершенствование государственного управления и местного 

самоуправления, развитие институтов гражданского общества в 

Архангельской области», утвержденным постановлением Правительства 

Архангельской области от 10 октября 2019 года № 548-пп,  распределением 

субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Архангельской области из областного бюджета на реализацию 

муниципальных программ поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций в 2020 году, утвержденным постановлением 

Правительства Архангельской области от 17 июня 2020 года № 343-пп, в 

рамках муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и 

поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций», 

утвержденной постановлением администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 30 октября 2019 года № 2320, на 

основании Порядка предоставления субсидий (в том числе на конкурсной 



основе) социально ориентированным некоммерческим организациям в 

муниципальном образовании «Приморский муниципальный район», 

утвержденного постановлением администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 6 мая 2016 года № 364 

и Положения о конкурсе целевых проектов социально ориентированных 

некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Приморский 

муниципальный район», утвержденного постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 8 

июня 2016 года        № 459, в соответствии с Протоколами заседания 

конкурсной комиссии по предоставлению субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном 

образовании «Приморский муниципальный район» в 2020 году от 31 июля 

2020 года и 4 августа 2020 года,  администрация муниципального 

образования постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень проектов – победителей конкурса 

целевых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций  

в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район» в 2020 

году, с распределением финансирования по проектам, в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению. 

2. Заместителю начальника управления по развитию местного 

самоуправления и социальной политике, начальнику отдела муниципального 

развития  и организационной работы, в срок до 20 августа 2020 года 

подготовить соглашения о предоставлении субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию целевых 

проектов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы местной администрации, начальника управления по 

развитию местного самоуправления и социальной политике.  

4. Разместить настоящее постановление в сетевом  издании  

«Официальный  интернет-портал  «Вестник Приморского  района». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования          В.А. Рудкина 
 
 
 


